
D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

1 

GABINETE DO PREFEITO  
 

Decreto Municipal nº 18, de 29 de abril de 2025. 

 

EMENTA: Aprova o Plano intermunicipal de resíduos sólidos – 

PIRS, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica APROVADO o Plano Intermunicipal de 

Resíduos Sólidos – PIRS, elaborado em conjunto pela 

Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade (Semas) do 

Governo do Estado de Pernambuco e os municípios de 

Araripina, Bodocó, Exu, Granito, Ipubi, Moreilândia, Ouricuri, 

Santa Cruz, Santa Filomena e Trindade, conforme documento 

anexo, que fica fazendo parte do corpo do presente Decreto, 

como se aqui transcrito fosse. 

 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, em 29 de abril de 2025. 

 

ADEGILDO GUIMARÃES SOARES 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 031/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.001,33 (dez mil e um reais e 

trinta e três centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

2 

secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA APS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
52.568.688/0001-04, sediada na Rua Dom Expedito Lopes, 56, 
São Jose, CEP 55.295-160, Garanhuns - PE, neste ato 
representado pelo Sr. Adriano Pereira dos Santos, portador da 
Carteira de Identidade nº 5.xxx.x36 SSP- PE, e CPF nº 
034.xxx.xxx-78. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025. 

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 032/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 144.400,56 (cento e quarenta e 

quatro mil e quatrocentos reais e cinquenta e seis centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA BIGMED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
46.702.442/0001-80, sediada na Av. Barão de Contendas, nº 
111, Jatoba, CEP: 56.332-385, Petrolina/PE, neste ato 
representada pela Sra. Marina de Carvalho e Sa Alves da Cruz, 
portadora da Carteira de Identidade nº 9xxxxx8-SDS/PE, e CPF 
nº 122.xxx.xxx-12. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 033/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

3 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.998,00 (dois mil e novecentos e 

noventa e oito reais). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA FJS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.045.579/0001-40, sediada na 
Rua Manoel Franklin - nº 105 - Centro, CEP 55.670-000, São 
Joaquim do Monte/PE, neste ato representada pelo Sr. José 
Antônio da Silva, portador da Carteira de Identidade nº 
1.xxx.x92 SDS/PE, e CPF nº 244.xxx.xxx-20. 

Santa Cruz/PE, 29 de abril de 2025.  

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 034/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

4 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 26.660,47 (vinte e seis mil e 

seiscentos e sessenta reais e quarenta e sete centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA GALLI E LIOTTO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
42.092.374/0001-24, sediada na rua Pernambuco, nº1647, 
Bairro Linho, CEP 99704-480, Erechim-RS, neste ato 
representada pela Sra. Camila Liotto, portadora da Carteira de 
Identidade nº 8xxxxxxx89 SSP/DI RS, e CPF nº 036.xxx.xxx-82. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
EXTRATO DE CONTRATO N° 035/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.480,00 (dezesseis mil e 

quatrocentos e oitenta reais). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA GMC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
51.205.028/0001-04, sediada na Avenida Brasília, nº 372, Zona 
06, CEP 87205038, Cianorte - PR, neste ato representado pelo 
Sr. Alex Bertolini, portador da Carteira de Identidade nº 
6.xxx.xx9-5 SESP/PR, e CPF nº 029.xxx.xxx-80. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  

___________________________________________________ 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

5 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 036/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: Empresa vencedora no valor total: R$ 

16.134,24 (dezesseis mil e cento e trinta e quatro reais e vinte 

e quatro centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA KASMEDI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

51.685.649/0001-24, sediada na Rua Duque de Caxias 410 Loja 

E 414, centro, CEP 99700274, Erechim- RS, neste ato 

representada pela Sra. Idalina Fernandes Chmiel, portadora da 

Carteira de Identidade nº 8xxxxxxx95 SSP-RS, e CPF nº 

742.xxx.xxx-15. 

Santa Cruz/PE, 29 de abril de 2025.  

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
EXTRATO DE CONTRATO N° 037/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

6 

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 36.897,00 (trinta e seis mil e 

oitocentos e noventa e sete reais). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA M TESTA ATACADO LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 43.044.418/0001-03, sediada na Avenida 
Vereador Djalma Magalhaes, 2610, Zona 11A, CEP 87.211-409, 
Cianorte - PR, neste ato representada pela Sra. Marina Testa, 
portadora da Carteira de Identidade nº 9xxxxxx3 SSP/PR, e CPF 
nº 064.xxx.xxx-89. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025. 

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 038/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 152.963,70 (cento e cinquenta e 

dois mil e novecentos e sessenta e três reais e setenta 

centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

7 

secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA MARIA E FERREIRA inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 45.357.178/0001-22, sediada na Rua José 
Cordeiro de Siqueira, nº 34, centro, CEP 56930-000, Calumbi - 
PE, neste ato representada pela Sra. Maria Ednilsa Ferreira, 
portadora da Carteira de Identidade nº 5.xxx.xx2 SSP/PE, e CPF 
nº 279.xxx.xxx-56. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  

 

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 039/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 248.520,18 (duzentos e quarenta e 

oito mil e quinhentos e vinte reais e dezoito centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
23.706.033/0001-57, sediada na Rua Ernesto Mariano, nº 231, 
Andar 01, Sala 01 - Manoela Valadares, CEP: 56800-000, 
Afogados da Ingazeira - PE, neste ato representada pela Sra. 
Laise de Lima Peixoto, portadora da Carteira de Identidade nº 
7xxxxx8 SDS-PE, e CPF nº 055.xxx.xxx-45. 

Santa Cruz/PE, 29 de abril de 2025.  

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 040/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

8 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 153.757,60 (cento e cinquenta e três 

mil e setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº 06.132.785/0001-32, sediada na Rodovia BR 101, SUL, S/N, 
KM 80 GP B, Jardim Jordao, CEP 54.320- 230, Jaboatão dos 
Guararapes/PE, neste ato representado pelo Sr. Leonardo da 
Fonte Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº 8xxxxx7-
SDS/PE, e CPF nº 108.xxx.xxx-50. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 041/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

9 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 24.045,10 (vinte e quatro mil e 

quarenta e cinco reais e dez centavos). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA SOARES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
97.532.879/0001-54, sediada na Rua Amaury de Medeiros, 174, 
Santo Antônio, CEP CEP 55.293-043, Garanhuns - PE, neste ato 
representado pelo Sr. Raoni Rego Soares, portador da Carteira 
de Identidade nº 7.xxx.xx3 SDS/PE, e CPF nº 014.xxx.xxx-00. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 042/2025-FMS 

Lei Federal nº 14.133/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO/FMS Nº 006/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços para compra de Medicamentos 

Hospitalares para o Fundo Municipal de Saúde de Santa Cruz 

/ PE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações/quantitativos deste edital e seus 

anexos. 

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas 

em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da 

União, na classificação abaixo:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 174.469,00 (cento e setenta e 

quatro mil e quatrocentos e sessenta e nove reais). 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/04/2025; 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  12 (doze) meses 

CONTRATANTE:  CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, com sede na Praça Jair Galindo, 
s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, inscrito no CNPJ sob 
o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado pela 
secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, portadora do CPF 
nº 032.xxx.xxx-98. 

CONTRATADA: EMPRESA ZUCK PAPEIS LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 23.232.280/0001-69, sediada na Rua 
Buenopolis, Nº 200A - Galpao C, 35. BI, CEP 55.293-043, Feira 
de Santana - BA, neste ato representado pelo Sr. Carlos Andre 
Almeida de Jesus, portador da Carteira de Identidade nº 
1xxxxxxx80 SSP/BA, e CPF nº 010.xxx.xxx-92. 

Santa Cruz/PE, 29 de abril de 2025.  

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

10 

___________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE 

CNPJ: 11.491.419/0001-00 

RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF: 032.xxx.xxx-98 

CONTRATANTE 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 013/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA APS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 52.568.688/0001-04, sediada na Rua Dom 

Expedito Lopes, 56, São Jose, CEP 55.295-160, Garanhuns - PE, neste ato 

representado pelo Sr. Adriano Pereira dos Santos, portador da Carteira de 

Identidade nº 5.xxx.x36 SSP- PE, e CPF nº 034.xxx.xxx-78. Empresa vencedora 

no valor total: R$ 10.001,33 (dez mil e um reais e trinta e três centavos).  

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025. 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 014/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA BIGMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.702.442/0001-80, 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

11 

sediada na Av. Barão de Contendas, nº 111, Jatoba, CEP: 56.332-385, 

Petrolina/PE, neste ato representada pela Sra. Marina de Carvalho e Sa Alves da 

Cruz, portadora da Carteira de Identidade nº 9xxxxx8-SDS/PE, e CPF nº 

122.xxx.xxx-12. Empresa vencedora no valor total: R$ 144.400,56 (cento e 

quarenta e quatro mil e quatrocentos reais e cinquenta e seis centavos).  

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 015/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA FJS DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
51.045.579/0001-40, sediada na Rua Manoel Franklin - nº 105 - 
Centro, CEP 55.670-000, São Joaquim do Monte/PE, neste ato 
representada pelo Sr. José Antônio da Silva, portador da 
Carteira de Identidade nº 1.xxx.x92 SDS/PE, e CPF nº 
244.xxx.xxx-20.  
 
Empresa vencedora no valor total: R$ 2.998,00 (dois mil e 
novecentos e noventa e oito reais). 
 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

12 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 29 de abril de 2025.  
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 015/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.092.374/0001-24, 

sediada na rua Pernambuco, nº1647, Bairro Linho, CEP 99704-480, Erechim-RS, 

neste ato representada pela Sra. Camila Liotto, portadora da Carteira de 

Identidade nº 8xxxxxxx89 SSP/DI RS, e CPF nº 036.xxx.xxx-82. Empresa 

vencedora no valor total: R$ 26.660,47 (vinte e seis mil e seiscentos e sessenta 

reais e quarenta e sete centavos). 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025. 
 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 017/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

13 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA GMC DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
51.205.028/0001-04, sediada na Avenida Brasília, nº 372, Zona 
06, CEP 87205038, Cianorte - PR, neste ato representado pelo 
Sr. Alex Bertolini, portador da Carteira de Identidade nº 
6.xxx.xx9-5 SESP/PR, e CPF nº 029.xxx.xxx-80. Empresa 
vencedora no valor total: R$ 16.480,00 (dezesseis mil e 
quatrocentos e oitenta reais). 
 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES 
DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 018/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA KASMEDI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 51.685.649/0001-24, 

sediada na Rua Duque de Caxias 410 Loja E 414, centro, CEP 99700274, Erechim- 

RS, neste ato representada pela Sra. Idalina Fernandes Chmiel, portadora da 

Carteira de Identidade nº 8xxxxxxx95 SSP-RS, e CPF nº 742.xxx.xxx-15. 

Empresa vencedora no valor total: R$ 16.134,24 (dezesseis mil e cento e trinta 

e quatro reais e vinte e quatro centavos). 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
0.01.00-310 000 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

14 

FONTE DO RECURSO 
0.02.09-300 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 29 de abril de 2025.  
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 019/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA M TESTA ATACADO LTDA 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.044.418/0001-03, sediada na 
Avenida Vereador Djalma Magalhaes, 2610, Zona 11A, CEP 
87.211-409, Cianorte - PR, neste ato representada pela Sra. 
Marina Testa, portadora da Carteira de Identidade nº 9xxxxxx3 
SSP/PR, e CPF nº 064.xxx.xxx-89. Empresa vencedora no valor 
total: R$ 36.897,00 (trinta e seis mil e oitocentos e noventa e 
sete reais). 

 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 020/2025, referente ao PREGÃO 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

15 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA MARIA E FERREIRA inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 45.357.178/0001-22, sediada na Rua José Cordeiro de Siqueira, nº 34, centro, 

CEP 56930-000, Calumbi - PE, neste ato representada pela Sra. Maria Ednilsa 

Ferreira, portadora da Carteira de Identidade nº 5.xxx.xx2 SSP/PE, e CPF nº 

279.xxx.xxx-56. Empresa vencedora no valor total: R$ 152.963,70 (cento e 

cinquenta e dois mil e novecentos e sessenta e três reais e setenta centavos).  

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.209.263-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 021/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.706.033/0001-57, 

sediada na Rua Ernesto Mariano, nº 231, Andar 01, Sala 01 - Manoela Valadares, 

CEP: 56800-000, Afogados da Ingazeira - PE, neste ato representada pela Sra. 

Laise de Lima Peixoto, portadora da Carteira de Identidade nº 7xxxxx8 SDS-PE, 

e CPF nº 055.xxx.xxx-45. Empresa vencedora no valor total: R$ 248.520,18 

(duzentos e quarenta e oito mil e quinhentos e vinte reais e dezoito centavos). 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

16 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 29 de abril de 2025.  
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 022/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

06.132.785/0001-32, sediada na Rodovia BR 101, SUL, S/N, KM 80 GP B, Jardim 

Jordao, CEP 54.320- 230, Jaboatão dos Guararapes/PE, neste ato representado 

pelo Sr. Leonardo da Fonte Oliveira, portador da Carteira de Identidade nº 

8xxxxx7-SDS/PE, e CPF nº 108.xxx.xxx-50. Empresa vencedora no valor total: 

R$ 153.757,60 (cento e cinquenta e três mil e setecentos e cinquenta e sete 

reais e sessenta centavos). 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025. 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 023/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

17 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA SOARES COMERCIO DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 97.532.879/0001-54, 

sediada na Rua Amaury de Medeiros, 174, Santo Antônio, CEP CEP 55.293-043, 

Garanhuns - PE, neste ato representado pelo Sr. Raoni Rego Soares, portador da 

Carteira de Identidade nº 7.xxx.xx3 SDS/PE, e CPF nº 014.xxx.xxx-00. Empresa 

vencedora no valor total: R$ 24.045,10 (vinte e quatro mil e quarenta e cinco 

reais e dez centavos). 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 28 de abril de 2025.  
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025 

 

PROCESSO LICITATÓRIO/FMS Nº 009/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE, 

com sede na Praça Jair Galindo, s/n, centro, na cidade de Santa Cruz/PE, 

inscrito no CNPJ sob o nº 11.491.419/0001-00, neste ato representado 

pela secretária a Sra. Ryvalda Rodrigues Macêdo, inscrito no CPF sob o nº 

032.xxx.xxx-98, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o 

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 024/2025, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO/FMS N° 009/2025 processo licitatório n° 006/2025 cujo objetivo é 

Registro de Preços para compra de Medicamentos Hospitalares para o Fundo 

Municipal de Saúde de Santa Cruz / PE, com entrega parcelada, pelo período 

de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades presentes no edital 

e seus anexos. 

DETENTORA DA ATA: EMPRESA ZUCK PAPEIS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 23.232.280/0001-69, sediada na Rua Buenopolis, Nº 200A - Galpao C, 35. BI, 

CEP 55.293-043, Feira de Santana - BA, neste ato representado pelo Sr. Carlos 

Andre Almeida de Jesus, portador da Carteira de Identidade nº 1xxxxxxx80 

SSP/BA, e CPF nº 010.xxx.xxx-92. 

Empresa vencedora no valor total: R$ 174.469,00 (cento e setenta e quatro 

mil e quatrocentos e sessenta e nove reais). 

Fonte de Recurso:  

 
ORGÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

02.10.26 ATENÇÃO BÁSICA 

 
FUNÇÃO 

10.301.1003.2057.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ATENÇÃO BÁSICA  

ELEMENTO DESPESA 
3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETA 

 
FONTE DO RECURSO 

0.01.00-310 000 

0.02.09-300 000 

 

mailto:pmscpe@hotmail.com


D A I A N E  D A  S I L V A  T A V A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  E d u c a ç ã o  

A N A  C É L I A  D A  S I L V A  G O M E S  
S e c r e t á r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  e  F i n a n ç a s  

F R A N C I S C O  T A V A R E S  P E R E I R A  
S e c r e t á r i o  d e  O b r a s  e  S e r v i ç o s  U r b a n o s  

E L I A N E  M A R I A  D A  S I L V A  S O A R E S  
S e c r e t á r i a  d e  G o v e r n o  

R Y V A L D A  R O D R I G U E S  M A C E D O  
S e c r e t á r i a  d e  S a ú d e  

F A B R Í C I O  M A R Q U E S  G U I M A R Ã E S  
S e c r e t á r i o  d e  A g r i c u l t u r a  e  M e i o  A m b i e n t e  

A N T O N I O  J O S É  B A R R O S  C E L E S T I N O  
S e c r e t á r i o  d e  C u l t u r a ,  E s p o r t e s  e  J u v e n t u d e  

C Í C E R A  L E O N E I D E  D O S  S A N T O S  C A N D I D O  S I L V A  
S e c r e t á r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 
CNPJ nº 24.301.475/0001-86  
Av. 03 de Maio, nº 276. Centro  

CEP 56.215-000 
Tel.: (87) 3874-8186 
e-mail: pmscpe@hotmail.com 
 
ADEGILDO GUIMARAES SOARES 
                      Prefeito 
 
ERACILDO BARBOSA TEIXEIRA 

              Vice-Prefeito 

  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 

 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 
AGOSTO de 2001. 

 

 

Edição de nº 2.324 - Ano 2025 – Terça-feira, 29 de Abril de 2025. 

18 

Período: O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 12 

(doze) meses, contado da data da assinatura, conforme Lei Federal 

14.133/2021. 

Santa Cruz/PE, 29 de abril de 2025.  
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA CRUZ/PE 
RYVALDA RODRIGUES MACÊDO 

CPF Nº 032.xxx.xxx-98 
 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE  

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

mailto:pmscpe@hotmail.com

